	



НЕПОЛНАЯ ЗАНЯТОСТЬ И  ДВИЖЕНИЕ РАБОТНИКОВ СПИСОЧНОГО 
СОСТАВА ОРГАНИЗАЦИЙ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
Неполная занятость работников списочного состава* в 2021 – 2024 годах
	
	Работали неполное рабочее время
	Находились в простое по вине работодателя
и по причинам, не зависящим 
от работодателя и работника
	Находились в отпусках без сохранения заработной платы
по письменному заявлению работника

	
	по инициативе работодателя
	по соглашению
между работником
и работодателем
	
	

	
	человек
	в % 
к списочной численности
	человек
	в % 
к списочной численности
	человек
	в % 
к списочной численности
	человек
	в % 
к списочной численности

	2021 год

	I квартал
	85
	0,0
	6042
	2,3
	2730
	1,0
	22199
	8,5

	II квартал
	1
	0,0
	5731
	2,2
	476
	0,2
	23409
	9,1

	III квартал
	1
	0,0
	5804
	2,3
	575
	0,2
	25174
	9,9

	IV квартал
	-
	-
	5232
	2,1
	534
	0,2
	22637
	8,9

	2022 год

	I квартал
	-
	-
	4813
	1,9
	4469
	1,7
	23365
	9,0

	II квартал
	9
	0,0
	4580
	1,8
	4392
	1,7
	25104
	9,8

	III квартал
	4
	0,0
	4315
	1,7
	3653
	1,4
	28259
	11,1

	IV квартал
	2
	0,0
	3929
	1,5
	3295
	1,3
	26960
	10,6

	2023 год

	I квартал
	20
	0,0
	4444
	1,7
	2159
	0,8
	27799
	10,8

	II квартал
	18
	0,0
	4854
	1,9
	1332
	0,5
	28303
	11,2

	III квартал
	16
	0,0
	4440
	1,8
	767
	0,3
	30061
	11,9

	IV квартал
	13
	0,0
	4794
	1,9
	2912
	1,1
	28560
	11,2

	2024 год

	I квартал
	14
	0,0
	5202
	2,0
	1035
	0,4
	28344
	11,0

	II квартал
	11
	0,0
	5178
	2,0
	1336
	0,5
	29434
	11,6

	III квартал
	11
	0,0
	4539
	1,8
	404
	0,2
	30722
	12,1




* По данным организаций (без субъектов малого предпринимательства), средняя численность работников которых превышает 15 человек, всех видов экономической деятельности
   и форм собственности.

Движение работников списочного состава* в 2021 – 2024 годах
	[bookmark: _GoBack]
	Принято
работников
	из них,
на дополнительно введённые (созданные) рабочие места
	Выбыло
работников
	Потребность в работниках, которых предполагается принять на вакантные рабочие места

	
	человек
	в % 
к списочной численности
	человек
	в % к принятым
	человек
	в %
к списочной численности
	человек
	в %
к списочной численности

	2021 год

	I квартал
	12464
	4,8
	819
	6,6
	14069
	5,4
	7153
	2,7

	II квартал
	13726
	5,4
	1124
	8,2
	17661
	6,9
	8007
	3,1

	III квартал
	17548
	6,9
	898
	5,1
	18845
	7,4
	8467
	3,3

	IV квартал
	14377
	5,7
	863
	6,0
	15677
	6,2
	8051
	3,2

	2022 год

	I квартал
	13803
	5,3
	804
	5,8
	14330
	5,5
	9238
	3,6

	II квартал
	15487
	6,1
	1248
	8,1
	18874
	7,4
	9833
	3,9

	III квартал
	20504
	8,1
	1445
	7,0
	21660
	8,5
	10520
	4,1

	IV квартал
	18460
	7,3
	1113
	6,0
	18302
	7,2
	10119
	4,0

	2023 год

	I квартал
	16011
	6,2
	1164
	7,3
	16190
	6,3
	11003
	4,3

	II квартал
	16864
	6,7
	1125
	6,7
	21499
	8,5
	12727
	5,0

	III квартал
	21203
	8,4
	953
	4,5
	20590
	8,1
	14212
	5,6

	IV квартал
	16279
	6,4
	495
	3,0
	15319
	6,0
	13651
	5,4

	2024 год

	I квартал
	14575
	5,7
	633
	4,3
	14456
	5,6
	14518
	5,6

	II квартал
	14344
	5,7
	494
	3,4
	18202
	7,2
	16164
	6,4

	III квартал
	20091
	7,9
	762
	3,8
	19884
	7,8
	16201
	6,4



При использовании информации ссылка на Липецкстат обязательна




* По данным организаций (без субъектов малого предпринимательства), средняя численность работников которых превышает 15 человек, всех видов экономической деятельности
   и форм собственности.
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